1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和４年８月 30日 午後 １時 46分 開会

           午後 ２時 46分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 竹内恵美子  清田 文雄  吉川 重雄  石川 則男

吉川 諭   二宮加寿子  奥津 勝子  鈴木 京子

玉虫志保実  飯田 修司  髙橋 英俊  鈴木たまよ

渡辺 順子

（欠席）柴崎 茂

４ 職務のため

出席した職員

 局  長 岩本 清嗣

 書  記 熊澤 晃

５ 協議等の事項

（１）諮問第４号の採決方法について

（２）その他

６ その他

   一般傍聴 ６人

2

（１）協議事項

   ①諮問第４号の採決方法について

     令和４年８月 30日、本会議で審議された諮問第４号の採決方法につい

て、休憩動議が提案され成立したことを受け、議員協議を行った。

     事務局から、採決方法には起立採決と簡易採決があり、今回の「諮問」

は従前のとおり簡易採決とした、との説明があった。

議員からは、「諮問」の採決方法は簡易採決ではなく起立採決との認識

であり採決のやり直しを求めたい、今まで通りの採決方法なので、知ら

なかったというのは勉強不足等の意見が出された。

     協議の結果、一度可決した案件の取消しはできないことから、本会議

に戻り、諮問第５号採決から再開することとした。

   ②その他

     なし